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議案第４１号

令 和 ４ 年 度

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

( 第 ４ 号 )



令和４年度 越前市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和４年度越前市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６１０，９６２千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，１６６，２４２千円と定める。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 
 

令和４年８月３１日提出 

 

越前市長  山 田 賢 一  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 7 法人事業税交付金 471,000 30,000 501,000 

 1 法人事業税交付金 471,000 30,000 501,000 

11 地方交付税 6,030,000 △502,852 5,527,148 

 1 地方交付税 6,030,000 △502,852 5,527,148 

15 国庫支出金 5,476,190 220,205 5,696,395 

 2 国庫補助金 1,714,499 220,205 1,934,704 

16 県支出金 3,159,034 16,943 3,175,977 

 2 県補助金 1,302,014 16,943 1,318,957 

18 寄附金 803,672 3,985 807,657 

 1 寄附金 803,672 3,985 807,657 

20 繰越金 110,500 848,198 958,698 

 1 繰越金 110,500 848,198 958,698 

22 市債 2,047,200 △5,517 2,041,683 

 1 市債 2,047,200 △5,517 2,041,683 

36,555,280 610,962 37,166,242 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,355,702 338,915 4,694,617 

 1 総務管理費 3,468,974 332,766 3,801,740 

 3 戸籍住民基本台帳 205,547 6,149 211,696 

費

 3 民生費 12,380,495 30,385 12,410,880 

 1 社会福祉費 6,014,658 7,746 6,022,404 

 2 児童福祉費 5,944,248 22,639 5,966,887 

 4 衛生費 2,467,231 196 2,467,427 

 1 保健衛生費 1,219,617 196 1,219,813 

 6 農林水産業費 1,190,689 86,040 1,276,729 

 1 農業費 990,824 84,740 1,075,564 

 2 林業費 199,112 1,300 200,412 

 7 商工費 1,996,499 134,000 2,130,499 

 1 商工費 1,996,499 134,000 2,130,499 

 8 土木費 3,080,646 45,000 3,125,646 

 4 都市計画費 936,519 45,000 981,519 

 9 消防費 1,377,680 △37,030 1,340,650 

 1 消防費 1,377,680 △37,030 1,340,650 

10 教育費 3,469,311 13,456 3,482,767 

 1 教育総務費 697,839 1,244 699,083 

 2 小学校費 685,354 4,825 690,179 

 3 中学校費 285,178 2,077 287,255 

 4 幼稚園費 293,064 360 293,424 

 5 社会教育費 1,056,429 4,950 1,061,379 

36,555,280 610,962 37,166,242 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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(追加）

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

事 項 限度額 (千円)

外国人市民相談事業 1,343令和5年度

期　　間

事　　　　　　　　　　　　　　項
補　正　前 補　正　後

児童発達支援事業
令和5年度から

102,600
令和8年度まで

(変更）

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

第　３　表　　地  方  債  補  正
( 変 更 )

補 正 後 382,400 〃 〃

公共交通対策事業費

北陸新幹線越前たけふ
駅 周 辺 整 備 事 業 費

補 正 前

〃

32,600

〃〃補 正 後

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

〃

補 正 前

起 債 の 目 的

〃

38,300

〃

利 率起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

〃

区 分 限度額(千円)

346,400 〃 〃

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

令和9年度まで

〃
臨 時 財 政 対 策 費

補 正 前 500,000 〃 〃 〃

補 正 後 452,783

令和9年度まで

期　間 限度額(千円) 期　間 限度額(千円)

内部情報系システムクラウド利用料
令和5年度から

162,450
令和5年度から

378,600
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一 般 会 計 補 正 予 算 (第４ 号 )

令 和 ４ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書



　 　

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

令 和 ４ 年 度

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 7 法人事業税交付金 471,000 30,000 501,000 

11 地方交付税 6,030,000 △502,852 5,527,148 

15 国庫支出金 5,476,190 220,205 5,696,395 

16 県支出金 3,159,034 16,943 3,175,977 

18 寄附金 803,672 3,985 807,657 

20 繰越金 110,500 848,198 958,698 

22 市債 2,047,200 △5,517 2,041,683 

36,555,280 610,962 37,166,242 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 4,355,702 338,915 4,694,617 

 3 民生費 12,380,495 30,385 12,410,880 

 4 衛生費 2,467,231 196 2,467,427 

 6 農林水産業費 1,190,689 86,040 1,276,729 

 7 商工費 1,996,499 134,000 2,130,499 

 8 土木費 3,080,646 45,000 3,125,646 

 9 消防費 1,377,680 △37,030 1,340,650 

10 教育費 3,469,311 13,456 3,482,767 

36,555,280 610,962 37,166,242 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

16,190 5,700 400 316,625 

12,815 2,041 15,529 

498 △302 

64,840 5,000 16,200 

126,000 3,000 2,000 3,000 

36,000 9,000 

△37,030 

360 6,902 1,085 5,109 

220,205 16,943 41,700 3,983 328,131 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款）  7 法人事業税交付金

（項）  1 法人事業税交付金

 7 法人事業税交付金 471,000 30,000 501,000 

 1 法人事業税交付金 471,000 30,000 501,000 

 1 法人事業税交付金 471,000 30,000 501,000 

11 地方交付税 6,030,000 △ 502,852 5,527,148 

 1 地方交付税 6,030,000 △ 502,852 5,527,148 

 1 地方交付税 6,030,000 △ 502,852 5,527,148 

15 国庫支出金 5,476,190 220,205 5,696,395 

 2 国庫補助金 1,714,499 220,205 1,934,704 

 1 総務費国庫補助金 94,394 16,190 110,584 

 2 民生費国庫補助金 334,734 12,815 347,549 

 4 商工費国庫補助金 288,352 126,000 414,352 

 6 教育費国庫補助金 115,656 360 116,016 

 7 農林水産業費国庫補助金 32,900 64,840 97,740 

16 県支出金 3,159,034 16,943 3,175,977 

 2 県補助金 1,302,014 16,943 1,318,957 

 2 民生費県補助金 650,203 2,041 652,244 

 4 農林水産業費県補助金 397,843 5,000 402,843 

 5 商工費県補助金 61,669 3,000 64,669 

 7 教育費県補助金 45,273 6,902 52,175 

18 寄附金 803,672 3,985 807,657 

 1 寄附金 803,672 3,985 807,657 

 2 総務費寄附金 800,155 400 800,555 

 4 商工費寄附金 4 2,000 2,004 

 5 教育費寄附金 512 1,085 1,597 

 6 衛生費寄附金 0 500 500 

20 繰越金 110,500 848,198 958,698 

 1 繰越金 110,500 848,198 958,698 

 1 繰越金 110,500 848,198 958,698 

22 市債 2,047,200 △ 5,517 2,041,683 

 1 市債 2,047,200 △ 5,517 2,041,683 

補 正 額 計款 項 目 補 正 前 の 額

（一般会計）
-8-

(単位：千円)

節   

 1 法人事業税交付 30,000 1 法人事業税交付金

金

 1 地方交付税 △ 502,852 1 普通交付税

 1 総務費国庫補助 16,190 1 個人番号カード交付事務費国庫補助金 6,149 

金 2 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 10,041 

 1 社会福祉費補助 7,730 1 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金

金

 2 児童福祉費補助 5,085 1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

金

 1 商工費補助金 126,000 1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

 5 幼稚園費補助金 360 1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

 1 農業費補助金 64,840 1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

 1 社会福祉費補助 16 1 地域医療介護総合確保基金事業県交付金

金

 2 児童福祉費補助 2,025 1 給食食材費高騰対策事業県補助金

金

 1 農業費補助金 5,000 1 土地改良事業県補助金

 1 商工費補助金 3,000 1 生鮮食品等の流通確保支援事業県補助金

 1 教育総務費補助 6,902 1 福井産給食推進事業県補助金

金

 1 総務管理費寄附 400 1 総務管理費寄附金

金

 1 商工費寄附金 2,000 1 商工費寄附金

 1 教育総務費寄附 1,085 1 教育総務費寄附金

金

 1 保健衛生費寄附 500 1 保健衛生費寄附金

金

 1 繰越金 848,198 1 繰越金

区 分 金 額
説 明
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（款） 22 市債
（項）  1 市債

 1 総務債 125,600 5,700 131,300 

 6 土木債 987,800 36,000 1,023,800 

 9 臨時財政対策債 500,000 △ 47,217 452,783 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
-10-

(単位：千円)

節   

 1 総務管理債 5,700 1 公共交通対策事業債

 3 都市計画債 36,000 1 北陸新幹線越前たけふ駅周辺整備事業債

 1 臨時財政対策債 △ 47,217 1 臨時財政対策債

区 分 金 額
説 明
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３　歳　出
（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

 2 総務費 4,355,702 338,915 4,694,617 22,290 316,625 

 1 総務管理費 3,468,974 332,766 3,801,740 16,141 316,625 

 1 一般管理費 1,247,531 3,924 1,251,455 3,924 

 3 広報費 42,164 3,000 45,164 3,000 

 4 財政管理費 77 300,000 300,077 300,000 

 7 企画費 862,305 19,748 882,053 国庫支出金 3,607 

10,041 

地方債

5,700 

その他

400 

10 情報化推進費 460,418 6,094 466,512 6,094 

 3 戸籍住民基本台 205,547 6,149 211,696 6,149 

帳費

 1 戸籍住民基本台 205,547 6,149 211,696 国庫支出金

帳費 6,149 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-12-

(単位：千円)

節       

 7 報償費 180 1 人権擁護推進事業 924  

10 需用費 610 謝礼 (180) 

12 委託料 3,134 消耗品費 (480) 

印刷製本費 (130) 

撮影委託料 (134) 

2 情報公開・個人情報保護事業 3,000  

個人情報保護事業委託料 (3,000) 

12 委託料 3,000 1 地域ブランディング事業 3,000  

企画制作委託料 (3,000) 

24 積立金 300,000 1 財政調整基金事業 300,000  

財政調整基金積立金 (300,000) 

 7 報償費 130 1 公共交通対策事業 16,561  

 8 旅費 200 自家用有償旅客運送実証実験事業委託料 (200) 

10 需用費 175 施設整備工事費 (6,320) 

12 委託料 2,882 福井鉄道福武線安定運行支援金 (6,616) 

14 工事請負費 6,320 路線バス安定運行支援金 (3,425) 

18 負担金、補助 10,041 2 紫式部プロジェクト事業 3,187  

及び交付金 記念品代 (100) 

謝礼 (30) 

普通旅費 (200) 

食糧費 (10) 

印刷製本費 (165) 

デザイン製作委託料 (682) 

イベント運営委託料 (2,000) 

13 使用料及び賃 3,294 1 庁内情報システム管理事業 6,094  

借料 クラウド利用料 (3,294) 

18 負担金、補助 2,800 地域活性化起業人負担金 (2,800) 

及び交付金

 1 報酬 1,656 1 個人番号カード交付事務事業 6,149  

 3 職員手当等 398 会計年度任用職員報酬 (1,656) 

 4 共済費 325 職員手当等 (398) 

 7 報償費 1,340 社会保険料 (206) 

 8 旅費 54 市町村職員共済組合負担金 (119) 

10 需用費 237 奨励金 (1,340) 

11 役務費 825 費用弁償 (54) 

12 委託料 723 消耗品費 (42) 

13 使用料及び賃 591 印刷製本費 (195) 

借料 通信運搬費 (825) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  2 総務費
（項）  3 戸籍住民基本台帳費

 3 民生費 12,380,495 30,385 12,410,880 14,856 15,529 

 1 社会福祉費 6,014,658 7,746 6,022,404 7,746 

 5 老人福祉費 1,516,624 7,746 1,524,370 国庫支出金

7,730 

県支出金

16 

 2 児童福祉費 5,944,248 22,639 5,966,887 7,110 15,529 

 1 児童福祉総務費 391,161 15,754 406,915 国庫支出金 8,644 

5,085 

県支出金

2,025 

 5 児童発達支援事 32,030 5,800 37,830 5,800 

業費

 6 子ども医療助成 295,637 1,085 296,722 1,085 

費

 4 衛生費 2,467,231 196 2,467,427 498 △302 

 1 保健衛生費 1,219,617 196 1,219,813 498 △302 

 1 保健衛生総務費 268,031 196 268,227 その他 △302 

498 

 6 農林水産業費 1,190,689 86,040 1,276,729 69,840 16,200 

 1 農業費 990,824 84,740 1,075,564 69,840 14,900 

 3 農業振興費 306,335 70,470 376,805 国庫支出金 9,900 

60,570 

 4 畜産業費 11,506 4,270 15,776 国庫支出金

4,270 

 5 農地費 478,990 10,000 488,990 県支出金 5,000 

5,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-14-

(単位：千円)

節       

受付業務委託料 (723) 

機器借上料 (591) 

18 負担金、補助 7,746 1 地域密着型介護施設整備事業 7,746  

及び交付金 地域密着型介護施設整備事業補助金 (7,730) 

高齢者介護予防拠点整備事業補助金 (16) 

18 負担金、補助 7,110 1 児童福祉施設等感染症対策事業 7,110  

及び交付金 物価高騰対策事業補助金 (7,110) 

22 償還金、利子 8,644 2 子育て世帯臨時特別支援事業（先行給付） 4,543  

及び割引料 過年度子育て世帯等臨時特別支援事業費国庫補助金返還金 (4,543) 

3 子育て世帯臨時特別支援事業（追加給付） 4,101  

過年度子育て世帯等臨時特別支援事業費国庫補助金返還金 (4,101) 

14 工事請負費 5,800 1 児童発達支援事業 5,800  

施設改修工事費 (5,800) 

10 需用費 186 1 子ども医療費助成事業 1,085  

11 役務費 837 消耗品費 (10) 

12 委託料 62 印刷製本費 (176) 

通信運搬費 (837) 

封入作業委託料 (62) 

11 役務費 6 1 ちひろのおくりもの事業  

18 負担金、補助 190 2 飼い主のいない猫対策事業 196  

及び交付金 手数料 (6) 

飼い主のいない猫不妊手術費補助金 (190) 

12 委託料 1,600 1 中山間園芸作物６次化推進事業 3,300  

18 負担金、補助 68,870 中山間園芸作物６次化推進事業補助金 (3,300) 

及び交付金 2 農村活性化推進事業 6,600  

地域活性化起業人負担金 (5,600) 

食のブランド支援事業補助金 (1,000) 

3 燃油・肥料高騰緊急対策事業 60,570  

事務委託料 (1,600) 

燃油・肥料高騰緊急対策事業補助金 (58,970) 

18 負担金、補助 4,270 1 飼料高騰緊急対策事業 4,270  

及び交付金 飼料高騰緊急対策事業補助金 (4,270) 

14 工事請負費 10,000 1 市営土地改良事業 10,000  

県単土地改良工事費 (10,000) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  6 農林水産業費
（項）  2 林業費

 2 林業費 199,112 1,300 200,412 1,300 

 1 林業総務費 96,062 1,300 97,362 1,300 

 7 商工費 1,996,499 134,000 2,130,499 131,000 3,000 

 1 商工費 1,996,499 134,000 2,130,499 131,000 3,000 

 1 商工総務費 348,651 134,000 482,651 国庫支出金 3,000 

126,000 

県支出金

3,000 

その他

2,000 

 8 土木費 3,080,646 45,000 3,125,646 36,000 9,000 

 4 都市計画費 936,519 45,000 981,519 36,000 9,000 

 1 都市計画総務費 680,647 40,000 720,647 地方債 4,000 

36,000 

 2 公園費 247,997 5,000 252,997 5,000 

 9 消防費 1,377,680 △37,030 1,340,650 △37,030 

 1 消防費 1,377,680 △37,030 1,340,650 △37,030 

 1 組合消防費 1,377,680 △37,030 1,340,650 △37,030 

10 教育費 3,469,311 13,456 3,482,767 8,347 5,109 

 1 教育総務費 697,839 1,244 699,083 1,085 159 

 2 事務局費 164,747 159 164,906 159 

 3 教育指導費 427,009 1,085 428,094 その他

1,085 

 2 小学校費 685,354 4,825 690,179 4,825 

 1 学校管理費 574,155 4,825 578,980 県支出金

4,825 

 3 中学校費 285,178 2,077 287,255 2,077 

 1 学校管理費 233,249 2,077 235,326 県支出金

2,077 

 4 幼稚園費 293,064 360 293,424 360 

 1 幼稚園費 293,064 360 293,424 国庫支出金

360 

 5 社会教育費 1,056,429 4,950 1,061,379 4,950 

 5 文化センター費 149,587 4,950 154,537 4,950 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-16-

(単位：千円)

節       

14 工事請負費 1,300 1 林業施設管理事業 1,300  

施設改修工事費 (1,300) 

12 委託料 6,000 1 創造・チャレンジする風土づくり事業 2,000  

17 備品購入費 2,000 図書購入費 (2,000) 

18 負担金、補助 126,000 2 原油・原材料等高騰対策支援事業 126,000  

及び交付金 事務委託料 (6,000) 

原油・原材料等高騰対策支援事業補助金 (120,000) 

3 食の流通基盤安定支援事業 6,000  

食の流通基盤安定支援事業補助金 (6,000) 

14 工事請負費 40,000 1 北陸新幹線越前たけふ駅周辺整備事業 40,000  

施設整備工事費 (40,000) 

14 工事請負費 5,000 1 単独公園整備事業 5,000  

公園整備工事費 (5,000) 

18 負担金、補助 △37,030 1 南越消防組合事業 △37,030  

及び交付金 南越消防組合分担金 (△37,030) 

 7 報償費 159 1 教育委員会事務局運営事業 159  

謝礼 (159) 

17 備品購入費 1,085 1 夢ある子ども育成事業 1,085  

図書購入費 (1,085) 

10 需用費 4,825 1 小学校給食事業 4,825  

賄材料費 (4,825) 

10 需用費 2,077 1 中学校給食事業 2,077  

賄材料費 (2,077) 

18 負担金、補助 360 1 私立幼稚園支援事業 360  

及び交付金 物価高騰対策事業補助金 (360) 

14 工事請負費 4,950 1 文化センター施設管理事業 4,950  

施設改修工事費 (4,950) 

区 分 金 額
説 明
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１　一　般　職

　(１)　総　括

※職員数の（ ）内は、再任用短時間勤務職員数及びパートタイム会計年度任用職員数を外書き

　(ア)　会計年度任用職員

※職員数の（ ）内は、パートタイム会計年度任用職員数を外書き

給 与 費 明 細 書

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

(千円)

合 計

補正後
762

378,380 2,485,174 1,675,083 4,538,637 818,707 5,357,344

(人)

(350)

補正前
762

376,724 2,485,174 1,674,631 4,536,529 818,382 5,354,911
(348)

比較
0

1,656 0 452 2,108 325 2,433
(2)

職

員

手

当

の

内

訳

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

超 過 勤 務
手 当

宿日直手当 管理職手当

補 正 後 45,041 23,030 66,119 660 141,350 653 86,979

補 正 前 45,041 23,030 66,065 660 141,350 653 86,979

比 較 0 0 54 0 0 0 0

区 分 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 児 童 手 当
管 理 職 特 別
勤 務 手 当

単 身 赴 任
手 当

計

補 正 後 575,526 352,789 346,502 27,325 9,109 1,675,083

補 正 前 575,128 352,789 346,502 27,325 9,109 1,674,631

比 較 398 0 0 0 0 452

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

(千円)

合 計

補正後
226

378,380 482,141 208,807 1,069,328 186,706 1,256,034

(人)

(330)

補正前
226

376,724 482,141 208,355 1,067,220 186,381 1,253,601
(328)

比較
0

1,656 0 452 2,108 325 2,433
(2)

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 扶 養 手 当
通 勤 手 当
費 用 弁 償

超 過 勤 務
手 当

期 末 手 当 退 職 手 当 児 童 手 当 計

補 正 後 3,095 31,222 7,089 155,081 10,000 208,807

補 正 前 3,095 31,168 7,089 154,683 10,000 2,320 208,355

54 0 398 0

2,320

0 452比 較 0

-18-

162,450

378,600

令和9年度まで

令和5年度から
378,600

令和9年度まで

令和5年度から
162,450

(千円)     予定額(千円) (千円) (千円) (千円)

特 定 財 源

期間
4 年 度 予 定 額 5 年 度 以 降 そ の 他

左の財源内訳

一般財源

(千円)

左の財源内訳

一般財源

(千円)

672

26,600
令和5年度から

令和5年度 1,343

国県支出金 地 方 債

　　予定額(千円) (千円) (千円)

内部情報系システムクラウド利用料

補
正
前

162,450

令和8年度まで

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額

(千円)

102,600 76,000

671

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額
特 定 財 源

期 間
4 年 度 予 定 額 5 年 度 以 降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

(千円)

児童発達支援事業 102,600

外国人市民相談事業 1,343

(千円) (千円)

( 追 加 )

事 項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

補
正
後

378,600

(千円) (千円)
期 間

金 額

( 変 更 )

事 項
区

分

限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての当該年度以降の支出予定額等に関する調書
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(単位：千円)

前 年 度
明 許 繰 越 等
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 27,560,115 27,350,591 1,330,200 1,534,200 2,504,516 27,710,475

補　正　額 41,700 0

補正後の額 27,560,115 27,350,591 1,330,200 1,575,900 2,504,516 27,752,175

補正前の額 8,267,331 8,135,904 39,000 125,600 405,879 7,894,625

補　正　額 5,700 0

補正後の額 8,267,331 8,135,904 39,000 131,300 405,879 7,900,325

補正前の額 8,205,812 7,945,994 489,000 987,800 959,118 8,463,676

補　正　額 36,000 0

補正後の額 8,205,812 7,945,994 489,000 1,023,800 959,118 8,499,676

補正前の額 19,436,002 18,769,654 0 500,000 1,737,686 17,531,968

補　正　額 △ 47,217 0

補正後の額 19,436,002 18,769,654 0 452,783 1,737,686 17,484,751

補正前の額 15,948,318 15,651,659 0 500,000 1,385,339 14,766,320

補　正　額 △ 47,217 0

補正後の額 15,948,318 15,651,659 0 452,783 1,385,339 14,719,103

補正前の額 47,082,230 46,195,041 1,330,200 2,047,200 4,256,672 45,315,769

補　正　額 △ 5,517 0

補正後の額 47,082,230 46,195,041 1,330,200 2,041,683 4,256,672 45,310,252

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

1 普 通 債

(1) 総 務

(7) 土 木

3 そ の 他

臨 時 財 政
対 策 債

合 計

(4)
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